

Reparația curentă a drumurilor publice locale din raion

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 8 336 154,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului pe drumul L3- drum de acces spre or.Ocnita				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	250,0000	21,584 21,584	5 396,000 5 396,000
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,3750	1 849,560 0,000	693,585 0,000
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	57,0000	26,500 0,000	1 510,500 0,000
4	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	37,5000	233,377 233,377	8 751,638 8 751,638
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	45,0000	648,585 66,775	29 186,347 3 004,897
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	250,0000	199,245 20,235	49 811,325 5 058,750
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	250,0000	290,496 39,795	72 624,025 9 948,875
8	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	3,7500	1 845,440 755,440	6 920,400 2 832,900

1	2	3	4	5	6	7
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	375,0000	94,799 17,267	35 549,700 6 475,200
10	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Geocom PES)geotextile	m2	375,0000	30,896 5,396	11 586,000 2 023,500
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2250	14 082,000 0,000	3 168,450 0,000
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2	375,0000	212,644 8,094	79 741,500 3 035,250
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0230	14 084,870 0,000	323,952 0,000
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	8,6250	2 198,083 14,165	18 958,462 122,172
		Total Amenajarea trotuarului pe drumul L3- drum de acces spre or.Ocnita Inclusiv salariu				324 221,884 46 649,182
		2. Amenajarea trotuarului intre drumurile L3- L1(trecerea de cale ferata)				
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	100,0000	21,584 21,584	2 158,400 2 158,400
16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,3200	1 849,500 0,000	591,840 0,000
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	55,0000	26,500 0,000	1 457,500 0,000
18	DA03A	Scarificarea manuala a platformei	m3	26,0000	233,377	6 067,802

1	2	3	4	5	6	7
		drumului			233,377	6 067,802
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	17,8000	648,586 66,776	11 544,822 1 188,604
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	180,0000	199,245 20,235	35 864,154 3 642,300
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	220,0000	290,496 39,795	63 909,142 8 755,010
22	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	2,6000	1 845,440 755,440	4 798,144 1 964,144
23	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	260,0000	94,799 17,267	24 647,792 4 489,472
24	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Geocom PES)geotextile	m2	260,0000	30,896 5,396	8 032,960 1 402,960
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1560	14 080,731 0,000	2 196,594 0,000
26	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2	260,0000	212,644 8,094	55 287,440 2 104,440
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0200	14 079,000 0,000	281,580 0,000
28	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	7,6000	2 198,097 14,164	16 705,540 107,650
		Total Amenajarea trotuarului intre drumurile L3- L1(trecerea de cale ferata) Inclusiv salariu				233 543,710 31 880,782
		3. Amenajarea unei portiuni de trotuar pe drumul L4- Valcinet-G8				

1	2	3	4	5	6	7
29	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	720,0000	36,573 2,354	26 332,708 1 694,884
30	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	600,0000	21,584 21,584	12 950,400 12 950,400
31	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,8600	1 849,500 0,000	1 590,570 0,000
32	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	155,0000	26,500 0,000	4 107,500 0,000
33	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	72,0000	233,377 233,377	16 803,144 16 803,144
34	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	86,4000	648,585 66,775	56 037,787 5 769,403
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	600,0000	199,245 20,235	119 547,180 12 141,000
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	600,0000	290,496 39,795	174 297,660 23 877,300
37	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	7,2000	1 845,440 755,440	13 287,168 5 439,168
38	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	720,0000	94,799 17,267	68 255,424 12 432,384
39	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Geocom PES)geotextile	m2	720,0000	30,896 5,396	22 245,120 3 885,120
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4320	14 080,250 0,000	6 082,668 0,000
41	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu	m2	720,0000	212,644 8,094	153 103,680 5 827,680

1	2	3	4	5	6	7
		asternere manuala (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2				
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0540	14 074,000 0,000	759,996 0,000
43	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	20,7000	2 198,093 14,164	45 500,525 293,205
		Total Amenajarea unei portiuni de trotuar pe drumul L4- Valcinet-G8 Inclusiv salariu				720 901,530 101 113,688
		4. Reparatia drumului L5- drum de acces spre s.Berezovca				
44	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,1000	1 849,500 0,000	184,950 0,000
45	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	18,0000	26,500 0,000	477,000 0,000
46	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1 209,0000	290,496 39,795	351 209,784 48 112,759
47	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	150,0000	377,074 39,323	56 561,093 5 898,503
48	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	37,5000	9,500 0,000	356,250 0,000
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,1250	14 078,400 0,000	15 838,200 0,000
50	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	431,2500	2 198,094 14,165	947 928,241 6 108,441
51	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si	1 km	100,0000	42,350 0,000	4 235,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		inapoi				
		Total Reparatie drumului L5- drum de acces spre s.Berezovca Inclusiv salariu				1 376 790,51 8 60 119,703
		5. Reparatie drumului L6- Ocnita Naslavcea				
52	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	24,0000	377,074 39,323	9 049,774 943,760
53	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	48,0000	9,500 0,000	456,000 0,000
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,4400	14 079,000 0,000	20 273,760 0,000
55	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	552,0000	2 198,095 14,165	1 213 348,164 7 818,804
56	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,0000	42,350 0,000	4 235,000 0,000
		Total Reparatie drumului L6- Ocnita Naslavcea Inclusiv salariu				1 247 362,69 8 8 762,564
		6. Reparatie drumului L11- Grinauti Raia- Reditu Mare				
57	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	24,0000	377,074 39,323	9 049,774 943,760
58	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	55,0000	9,500 0,000	522,500 0,000
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,6500	14 079,000 0,000	23 230,350 0,000
60	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	632,5000	2 198,094 14,164	1 390 294,751 8 959,046
61	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	900,0000	59,463	53 516,669

1	2	3	4	5	6	7
					2,138	1 924,349
62	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,0000	42,350 0,000	4 235,000 0,000
		Total Reparatie drumului L11-Grinauti Raia- Rediu Mare Inklusiv salariu				1 480 849,04 4 11 827,155
		7. Reparatie curenta a drumului L41Hincauti- Birladeni (selectiv)				
63	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	24,0000	72,600 0,000	1 742,400 0,000
64	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,0000	11 409,823 333,203	273 835,752 7 996,872
		Total Reparatie curenta a drumului L41Hincauti- Birladeni (selectiv) Inklusiv salariu				275 578,152 7 996,872

		Прямые затраты	Lei	5 659 247,50
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	64 403,98
		Total ПЗ+CA	100,00 +	5 723 651,48
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	829 929,46
		Total Total+CR	100,00 +	6 553 580,94
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	393 214,86
		Total Total+B	100,00 +	6 946 795,80
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	1 389 359,16
		Total deviz: Inklusiv salariu		8 336 154,96 268 349,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația curentă a drumurilor publice locale din raion

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 8 336 154,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 188,1600	67,45	80 141,392
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	278,0340	67,45	18 753,393
3.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	108,4000	67,45	7 311,580
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 385,9880	67,45	93 484,890
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 017,9198	67,45	68 658,691
		Total manopera				268 349,92

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	131,4350	2 050,00	269 441,750
2.	11202062010361	Savura	m3	24,0000	300,00	7 200,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	24,0000	400,00	9 600,000
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	349,1700	400,00	139 668,000
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	453,6000	400,00	181 440,000
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	171,5800	400,00	68 632,000
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	36,0000	400,00	14 400,000
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,3220	500,00	10 661,000
9.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 669,2017	2 050,00	3 421 863,48 5
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	22,7700	2 050,00	46 678,500
11.	23203226000401	Bitum	t	5,2788	13 500,00	71 263,800
12.	23203226001101	Bitum	t	0,1188	13 500,00	1 603,800
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 705,2800	2,50	19 263,200
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	151,9950	1 970,00	299 430,150
15.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	2 290,3950	150,00	343 559,250
16.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 035,1500	80,00	82 812,000
17.	2682122601626- 1	(Geocom PES) geotextile	m2	1 382,1000	25,00	34 552,500
18.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	129,6280	0,10	12,962
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,7640	0,10	1,676
20.	4100126202818	Apa	m3	14,9200	0,10	1,492
		Total materiale de constructii				5 022 085,5 4

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	62,6640	100,00	6 266,400
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	31,3320	380,00	11 906,160
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	9,9000	180,00	1 782,000
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	24,9840	1 250,00	31 230,000
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,5375	580,00	891,750
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,4350	550,00	16 739,250
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,4050	500,00	202,500
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,4470	500,00	7 723,500
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	284,8458	500,00	142 422,900
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	122,5046	400,00	49 001,840
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	11,8800	100,00	1 188,000
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	53,8772	950,00	51 183,340
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,8021	450,00	3 060,945
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,1920	800,00	4 953,600
15.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	147,6950	100,00	14 769,500
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,5840	50,00	79,200
17.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,5440	250,00	636,000
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,5840	200,00	316,800
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	13,1040	250,00	3 276,000
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,2100	250,00	7 552,500
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,8680	380,00	13 629,840
		Total utilaje de construcții				368 812,04

Прямые затраты	Lei	5 659 247,50
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	64 403,98
Total ПЗ+CA	100,00 +	5 723 651,48
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	829 929,46
Total Total+CR	100,00 +	6 553 580,94
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	393 214,86
Total Total+B	100,00 +	6 946 795,80
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	1 389 359,16

Total deviz:

8 336 154,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația curentă a drumurilor publice locale din Investitor Consiliul raional Ocnita
raion

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului pe drumul L3- drum de acces spre or.Ocnita				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			21,584
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	67,45	21,584
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 849,560
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	450,00	1 849,560
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
4	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			233,377
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	67,45	233,377
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			648,585
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,775
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m			199,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,094
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,141
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 970,00	94,560
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	500,00	1,500
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			290,496
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,117
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	67,45	29,678
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 970,00	88,650
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	500,00	4,000
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	150,00	150,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
8	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 845,440
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	67,45	755,440

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	100,00	1 090,000
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			94,799 17,267
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	67,45	17,267
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	400,00	69,600
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,10	0,002
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	400,00	5,840
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	380,00	2,090
10	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Geocom PES)geotextile	m2			30,896 5,396
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	67,45	5,396
	2682122601626-1	(Geocom PES) geotextile	m2	1,0200	25,00	25,500
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 082,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 908,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2			212,644 8,094
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	67,45	8,094
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	2 050,00	198,850
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	500,00	5,700
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 084,870 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 910,870
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 198,083 14,165
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	67,45	14,165
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 050,00	2 070,488
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,958
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	500,00	66,499
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950,00	30,973
		2. Amenajarea trotuarului intre drumurile L3- L1(trecerea de cale ferata)				
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			21,584 21,584
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	67,45	21,584
16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 849,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	450,00	1 849,500
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
18	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			233,377 233,377
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	67,45	233,377
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			648,586 66,776

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,776
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m			199,245 20,235
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,094
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,141
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 970,00	94,560
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	500,00	1,500
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			290,496 39,795
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,117
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	67,45	29,678
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 970,00	88,650
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	500,00	4,000
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	150,00	150,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
22	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 845,440 755,440
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	67,45	755,440
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	100,00	1 090,000
23	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			94,799 17,267
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	67,45	17,267
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	400,00	69,600
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,10	0,002
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	400,00	5,840
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	380,00	2,090
24	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Geocom PES)geotextile	m2			30,896 5,396
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	67,45	5,396
	2682122601626-1	(Geocom PES) geotextile	m2	1,0200	25,00	25,500
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 080,731 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 906,731
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
26	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2			212,644 8,094
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	67,45	8,094
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	2 050,00	198,850
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	500,00	5,700
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 079,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
28	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 198,097 14,164
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	67,45	14,164

1	2	3	4	5	6	7
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 050,00	2 070,500
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,958
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	500,00	66,500
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950,00	30,975
		3. Amenajarea unei portiuni de trotuar pe drumul L4- Valcinet-G8				
29	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			36,573
						2,354
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	67,45	2,354
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,10	0,003
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 250,00	22,750
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	380,00	6,916
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,550
30	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			21,584
						21,584
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	67,45	21,584
31	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 849,500
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	450,00	1 849,500
32	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
33	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			233,377
						233,377
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	67,45	233,377
34	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			648,585
						66,775
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,775
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m			199,245
						20,235
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,094
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,141
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 970,00	94,560
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	500,00	1,500
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			290,496
						39,795
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,117
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	67,45	29,678
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 970,00	88,650
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	500,00	4,000
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	150,00	150,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
37	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 845,440
						755,440
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	67,45	755,440

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	100,00	1 090,000
38	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			94,799 17,267
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	67,45	17,267
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	400,00	69,600
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,10	0,002
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	400,00	5,840
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	380,00	2,090
39	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Geocom PES)geotextile	m2			30,896 5,396
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	67,45	5,396
	2682122601626-1	(Geocom PES) geotextile	m2	1,0200	25,00	25,500
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 080,250 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 906,250
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
41	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (se exclude: nisip bitumat, Otel patrat lam. Cald lt=30mm) norativul la beton asfaltic -0,097 tn/m2	m2			212,644 8,094
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	67,45	8,094
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	2 050,00	198,850
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	500,00	5,700
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 074,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 900,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
43	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 198,093 14,164
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	67,45	14,164
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 050,00	2 070,500
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,959
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	500,00	66,500
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950,00	30,969
		4. Reparatia drumului L5- drum de acces spre s.Berezovca				
44	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 849,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	450,00	1 849,500
45	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
46	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			290,496 39,795
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,117
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	67,45	29,678
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 970,00	88,650
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	500,00	4,000
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	150,00	150,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
47	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina	m2			377,074

1	2	3	4	5	6	7
		la 1 m2: grosime 5 cm				39,323
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	67,45	39,323
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,001
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	2 050,00	235,750
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,100
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	1 250,00	75,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,000
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,900
48	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			9,500 0,000
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,500
49	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			14 078,400 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 904,400
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
50	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 198,094 14,165
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	67,45	14,165
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 050,00	2 070,500
	2952240004105	Compactator 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,960
	29522400040101	Compactator 10 t	h-ut	0,1330	500,00	66,500
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950,00	30,970
51	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi	1 km			42,350 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0770	550,00	42,350
		5. Repararea drumului L6- Ocnița Naslavcea				
52	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			377,074 39,323
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	67,45	39,323
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,001
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	2 050,00	235,750
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,100
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	1 250,00	75,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,000
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,900
53	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			9,500 0,000
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,500
54	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			14 079,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
55	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 198,095 14,165
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	67,45	14,165
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 050,00	2 070,500
	2952240004105	Compactator 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,960
	29522400040101	Compactator 10 t	h-ut	0,1330	500,00	66,500
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950,00	30,970
56	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi	1 km			42,350

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	550,00	42,350
		6. Reparatia drumului L11-Grinauti Raia- Rediu Mare				
57	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			377,074
						39,323
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	67,45	39,323
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,001
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	2 050,00	235,750
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,100
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	1 250,00	75,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,900
58	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,500
						0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,500
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 079,000
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
60	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 198,094
						14,164
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	67,45	14,164
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 050,00	2 070,500
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,960
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	500,00	66,500
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950,00	30,970
61	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			59,463
						2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	400,00	50,400
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,931
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,369
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,400
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	500,00	0,225
62	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			42,350
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	550,00	42,350
		7. Reparatia curenta a drumului L41Hincauti- Birladeni (selectiv)				
63	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,600
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,600
64	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 409,823
						333,203
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	67,45	333,203
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,10	0,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	800,00	206,400

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,320
	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.